

Product

Name: **FlapJack Barrita de avena (120gr)**



Weight **0.12 kg**

DESCRIPCIÓN FLAP JACK

DENOMINACIÓN DE PRODUCTO

Barrita de avena.

DESCRIPCIÓN

FlapJack se elabora a base de avena integral para obtener una barrita de gran calidad. Por esta razón, son una alternativa perfecta para consumir en cualquier momento del día, incluso después del entrenamiento si deseas sustituir el batido post-entreno.

INGREDIENTES

Copos de AVENA, margarina [aceites y grasas vegetales (aceite de palma, aceite de coco y aceite de girasol), agua, emulgente (E471), ácido cítrico (regulador de la acidez), conservante (E202), aromas, carotenos (colorante)], azúcar, base vegetal blanca [azúcar, grasa vegetal de palma parcialmente hidrogenada, suero LÁCTEO en polvo, LECHE desnatada en polvo, lecitina de SOJA (emulgente) y aromas], jarabe de azúcar invertido [azúcares, agua, ácido cítrico (regulador de la acidez), carbonato ácido de sodio (regulador de la acidez) y colorante (E-150d)], yogur en polvo [atomizado de yogur, proteínas LÁCTEAS], aromas, cloruro sódico (sal), sorbato potásico (conservante).

SABORES

Yogurt.

FORMATO

120 g.

ALERGENOS

Contiene gluten, leche y soja. Puede contener trazas de huevo, cacahuete, frutos de cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Consérvese en lugar fresco y seco.

FLAP JACK

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

	100 g	120 g
Valor energético	1955 Kj/468 Kcal	2346 Kj/561 Kcal
Grasas, de las cuales:	25,1 g	30,1 g
Saturadas	12,6 g	15,1 g
Carbohidratos, de los cuales:	53,2 g	63,8 g
Azúcares	27,9 g	33,5 g
Polioles	0,3 g	0,4 g
Fibra alimentaria	3,8 g	4,5 g
Proteínas	5,6 g	6,8 g
Sal	0,32 g	0,38 g